MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOSCÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PORTARIA Nº 65/2023 - DRG/SJC/IFSP DE 14 DE ABRIL DE 2023PORTARIA Nº 65/2023 - DRG/SJC/IFSP DE 14 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 2399, de 8 de
abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3903, de 4
de novembro de 2015, e considerando o que consta na Portaria Norma va nº 70/2022 -
RET/IFSP, de 20 de outubro de 2022, e na Portaria nº 2345, de 7 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores Adaiana Francisca Gomes da Silva; Anderson
Zenken Nakazato; Bruno Roberto Spirandeli; Leonardo leite Oliva; Luiz Gustavo de Oliveira e
Mário Nery da Silva. como Orientadores de Estágio do curso de Engenharia Mecânica.

Art. 2º DESIGNAR os servidores Amita Muralikrishna; Aguinaldo Cardozo da Costa
Filho; anderson Kenji Hirata; Carlos Eduardo Gomes; Carlos Eduardo Oliveira da Silva; Fabiano
Rodrigo Borges; João Sinohara da Silva; Júlio César Serafim Casini; Marcus Vinícius de Siqueira
Silva; Matheus Mascarenhas e Mirella Caetano de Souza. como Orientadores de Estágio do
curso de Engenharia de Controle e Automação.

Art. 3º DESIGNAR os servidores Andrea Santos Liu; Carolina Ramos Hurtado
Guimarães; Marcilene Cris na Gomes e Silvio de Olveira Conceição. como Orientadores de
Estágio do curso de Licenciatura em Química.

Art. 4º DESIGNAR os servidores Lucas Antônio Caritá, Marcos William da Silva
Oliveira, Reginaldo de Oliveira Coelho e Priscila Coelho Lima como Orientadores de Estágio do
curso de Licenciatura em Matemática.

Art. 5º  DESIGNAR o servidor Marcus Vinícius de Siqueira Silva como Orientador de
Estágio do curso Técnico em Automação Industrial.

Art. 6º  DESIGNAR o servidor Edson Vinci como Orientador de Estágio do curso
Técnico em Eletrotécnica.

Art. 7º  DESIGNAR a servidora Adaiana Francisca Gomes da Silva e Neimar Sousa
Silveira como Orientadores de Estágio do curso de Técnico em Mecânica.

Art. 8º  DESIGNAR os servidores Carlos Eduardo Gomes, Lucas Antonio Caritá, Luiz
Gustavo de Oliveira e Marcilene Cris na Gomes como Coordenadores de Estágio dos cursos de
Engenharia de Controle e Automação, Licenciatura em Matemá ca, Engenharia Mecânica e
Licenciatura em Química, respectivamente.

Art. 9º  DESIGNAR os servidores Amita Muralikrishna, Leonardo Souza dos Santos
e  Luiz Gustavo de Oliveira como Coordenadores de Estágio dos cursos Técnico em Automação
Industrial, Técnico em Eletrotécnica e Técnico em Mecânica, respectivamente.

Art. 10º  Convalidar os seus atos, a partir de 14 de abril de 2023.

Art. 10.  Os Coordenadores de Estágio deverão dedicar até seis horas semanais às
atividades.

Art. 11. Os Orientadores de Estágio poderão dedicar até uma hora semanal por
estudante orientado.

Art. 12.  Esta portaria terá vigência até 14 de abril de 2024.

Art. 13.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA
Diretor-Geral

IFSP – Câmpus São José dos Campos

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Henrique Gomes de SouzaFernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJCDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 14/04/2023 15:43:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

529248
defc3e229f

PORTARIA Nº 65/2023 - DRG/SJC/IFSPPORTARIA Nº 65/2023 - DRG/SJC/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: